
%
(b/Total b)

Município de SAO BONIFACIO       

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2010/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No BimestreAté o  Bimestre Até o  Bimestre
(b)

%
(b/a)

SALDO A
LIQUIDAR
(a - b)

R$ 1,00

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

RREO – Anexo II ( LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c” )

22,547,799.948.04100.001,970,200.061,091,406.632,563,028.671,206,725.8424,518,000.0024,473,000.00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

252,000.00 86,937.17 42,160.43 4.08Legislativa 47,874.79 80,344.17 31.88 171,655.83252,000.00

42,160.4386,937.17Ação Legislativa 252,000.00 252,000.00 47,874.79 80,344.17 4.08 31.88 171,655.83

1,406,010.00 378,273.99 127,597.90 13.79Administração 92,478.44 271,761.25 19.33 1,134,248.751,406,010.00

97,752.77314,273.59Administração Geral 1,201,010.00 1,201,010.00 62,633.31 207,760.85 10.55 17.30 993,249.15

29,845.1364,000.40Administração Financeira 205,000.00 205,000.00 29,845.13 64,000.40 3.25 31.22 140,999.60

10,000.00 0.00 0.00 0.00Segurança Pública 0.00 0.00 0.00 10,000.0010,000.00

0.000.00Defesa Civil 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00

333,000.00 54,705.96 24,845.67 2.55Assistência Social 23,837.88 50,314.56 15.11 282,685.44333,000.00

1,875.0012,896.50Assistência ao Idoso 143,000.00 143,000.00 1,475.00 11,196.50 0.57 7.83 131,803.50

3,672.007,514.00Assistência à Criança e ao Adolescente 50,000.00 50,000.00 3,672.00 7,514.00 0.38 15.03 42,486.00

19,298.6734,295.46Assistência Comunitária 140,000.00 140,000.00 18,690.88 31,604.06 1.60 22.57 108,395.94

5,702,820.00 525,729.11 251,259.45 23.21Saúde 270,982.76 457,320.07 7.96 5,290,499.935,747,820.00

0.000.00Assistência ao Idoso 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

0.000.00Assistência à Criança e ao Adolescente 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

246,503.55518,473.85Atenção Básica 2,609,620.00 2,654,620.00 266,226.86 450,064.81 22.84 16.95 2,204,555.19

0.00888.00Vigilância Sanitária 10,200.00 10,200.00 0.00 888.00 0.05 8.71 9,312.00

2,977.304,588.66Vigilância Epidemiológica 13,000.00 13,000.00 2,977.30 4,588.66 0.23 35.30 8,411.34

1,778.601,778.60Alimentação e Nutrição 55,000.00 55,000.00 1,778.60 1,778.60 0.09 3.23 53,221.40

0.000.00Saneamento Básico Rural 1,503,000.00 1,503,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,503,000.00

0.000.00Saneamento Básico Urbano 1,503,000.00 1,503,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,503,000.00

0.000.00Álcool 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

5,805,200.00 472,629.38 202,875.94 17.16Educação 286,506.81 338,089.98 5.82 5,467,110.025,805,200.00

0.000.00Assistência ao Portador de Deficiência 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

168,059.84372,941.76Ensino Fundamental 4,953,200.00 4,953,200.00 216,832.77 275,828.98 14.00 5.57 4,677,371.02

28,088.6057,534.82Educação Infantil 673,000.00 673,000.00 27,521.24 55,533.50 2.82 8.25 617,466.50

0.000.00Educação de Jovens e Adultos 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00

6,727.5042,152.80Transporte Rodoviário 129,000.00 129,000.00 42,152.80 6,727.50 0.34 5.22 122,272.50

199,500.00 11,795.88 2,667.16 0.26Cultura 1,558.94 5,207.61 2.61 194,292.39199,500.00

2,667.1611,795.88Difusão Cultural 199,500.00 199,500.00 1,558.94 5,207.61 0.26 2.61 194,292.39

6,032,000.00 689,103.51 313,488.26 27.38Urbanismo 336,546.30 539,348.67 8.94 5,492,651.336,032,000.00

298,008.32643,223.06Infra-Estrutura Urbana 2,748,000.00 2,748,000.00 326,310.11 511,253.51 25.95 18.60 2,236,746.49
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DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 (a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No BimestreAté o  Bimestre Até o  Bimestre
(b)

%
(b/a)

SALDO A
LIQUIDAR
(a - b)

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

22,547,799.948.04100.001,970,200.061,091,406.632,563,028.671,206,725.8424,518,000.0024,473,000.00DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)

6,032,000.00 689,103.51 313,488.26 27.38Urbanismo 336,546.30 539,348.67 8.94 5,492,651.336,032,000.00

15,479.9445,880.45Serviços Urbanos 219,000.00 219,000.00 10,236.19 28,095.16 1.43 12.83 190,904.84

0.000.00Turismo 2,465,000.00 2,465,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,465,000.00

0.000.00Lazer 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00

66,000.00 0.00 0.00 0.00Saneamento 0.00 0.00 0.00 66,000.0066,000.00

0.000.00Saneamento Básico Rural 66,000.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00

55,000.00 0.00 0.00 0.00Gestão Ambiental 0.00 0.00 0.00 55,000.0055,000.00

0.000.00Preservação e Conservação Ambiental 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00

904,500.00 237,607.92 92,786.72 8.50Agricultura 114,115.17 167,368.60 18.50 737,131.40904,500.00

92,786.72237,607.92Extensão Rural 904,500.00 904,500.00 114,115.17 167,368.60 8.50 18.50 737,131.40

35,000.00 7,503.00 3,751.50 0.38Comércio e Serviços 3,751.50 7,503.00 21.44 27,497.0035,000.00

3,751.507,503.00Promoção Comercial 35,000.00 35,000.00 3,751.50 7,503.00 0.38 21.44 27,497.00

2,080,000.00 0.00 0.00 0.00Transporte 0.00 0.00 0.00 2,080,000.002,080,000.00

0.000.00Transporte Rodoviário 2,080,000.00 2,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,080,000.00

1,501,000.00 45,742.75 17,274.07 1.56Desporto e Lazer 14,073.25 30,731.60 2.05 1,470,268.401,501,000.00

7,902.6120,757.65Turismo 55,000.00 55,000.00 6,080.90 14,106.14 0.72 25.65 40,893.86

9,371.4624,985.10Desporto Comunitário 1,446,000.00 1,446,000.00 7,992.35 16,625.46 0.84 1.15 1,429,374.54

70,700.00 53,000.00 12,699.53 1.13Encargos Especiais 15,000.00 22,210.55 31.42 48,489.4570,700.00

12,699.5353,000.00Transferências 70,700.00 70,700.00 15,000.00 22,210.55 1.13 31.42 48,489.45

20,270.00 0.00 0.001 0.00Reserva de Contingência 0.00 0.00 0.00 20,270.0020,270.00

0.000.00Reserva de Contingência 20,270.00 20,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,270.00

24,473,000.00 24,518,000.00 1,206,725.84 2,563,028.67 1,091,406.63 22,547,799.941,970,200.06

Laurino Peters DENISE R.OLIVEIRA GOULART     

Contador CRC/14676

MARISA MOENSTER BACKES

Controle InternoPrefeito Municipal

FONTE: SECRETARIO DE FINANCAS        

TOTAL (III) = (I + II) 100.00 8.04

Representa uma dotação global sem destinação específica a determinado órgão, unidade orçamentária, programa ou categoria econômica, cujos recursos serão utilizados para
abertura de créditos adicionais, não sendo portanto uma função. É apresentada neste demonstrativo por constar no orçamento.
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